
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                 

г. Керчи Республики Крым 

            «Детский сад комбинированного вида №46 «Солнышко» 

  

                                                            ПРИКАЗ 

 

12 .02 . 2024 г.                               г. Керчь                                          № 36-о 
 

Об утверждении  состава комиссии по этике,  

служебному поведению и урегулированию  

споров и предотвращению возникновения  

конфликта интересов между участниками  

воспитательно-образовательного процесса в 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад  

комбинированного вида №46 «Солнышко» 
 

         В целях обеспечения реализации  положений Федерального закона от 

25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом № 135-ФЗ, от 11.08.1995 г. «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях», ст. 161 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, ст. 23 Федерального конституционного 

закона от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ  «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя», с целью организации работы комиссии по этике, служебному 

поведению и урегулированию споров и предотвращению возникновения 

конфликта интересов между участниками воспитательно-образовательного 

процесса в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 46 

«Солнышко»  в соответствие с нормативными документами Российской 

Федерации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить  комиссию по этике, служебному поведению и 

урегулированию споров и предотвращению возникновения конфликта 

интересов между участниками воспитательно-образовательного 

процесса в МБДОУ г. Керчи РК  «Детский сад комбинированного вида 

№46 «Солнышко» в следующем составе: 

-Председатель комиссии - Шелест И.Н., воспитатель, ответственный по 

предупреждению коррупционных действий, 

- Заместитель председателя комиссии- Деньгина Я.А., старший 

воспитатель 

-Секретарь Пугачёва Ю.П., делопроизводитель 

-Члены комиссии: Поминова А.В., машинист по стирке белья,   

                                                             председатель ПК,  

                                 Субботина Е.В., представитель родительской  



                                                              общественности 

 

2. Ознакомить членов комиссии  по этике, служебному поведению и 

урегулированию споров и предотвращению возникновения конфликта 

интересов между участниками воспитательно-образовательного 

процесса МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида 

зрения № 46 «Солнышко» с приказом под роспись. 

3. Председателю комиссии: 

- разработать План работы комиссии на 2024 г. 

- организовать работу комиссии в соответствии с Положением о 

комиссии по этике, служебному поведению и урегулированию споров 

и предотвращению возникновения конфликта интересов между 

участниками воспитательно-образовательного процесса , 

утвержденными приказом заведующего от 10.01.2022 г. № 05-о  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

и.о. заведующего                                                                   Т.В. Григорова 
 

 

«Ознакомлен»                                                                     Шелест И.Н. 

 

Деньгина Я.А.                                                                        Поминова А.В. 

 

Пугачёва Ю.П. 

 

Субботина Е.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


